
Harpullia pendula

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Filipíny, Nový Jižní Wales, Queensland

Roste v Austrálii a Filipínách v podobě stromu. Dorůstá výšky do 15m. Větve jsou v mládí
ochlupené. Listy jsou zpeřené, tvořené 2 - 5ti páry lístků, vřeteno je dlouhé 1,5 - 6cm, řapíky jsou
dlouhé 2 - 5,5cm, vlastní lístky jsou eliptické až obvejčité, tupé nebo špičaté, dlouhé 4 - 11cm, široké
2 - 4cm a řapíčky jsou dlouhé 3 - 6mm. Květenstvím je úžlabní lata délky do 28cm, vlastní květy
mají 0,5 - 1cm stopku, kališní lístky jsou podlouhlé až prakticky kulaté, dlouhé 4 - 5mm a korunní
lístky jsou dlouhé 7 - 8mm. Plody jsou prakticky přisedlé, žlutooranžové až červené a dlouhé 1,3 -
2,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Harpullia pendula
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=90
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/

